Sed quid est hoc quod dicit: Adligabit ad vineam pullum suum^

iad cilicium pullum asinae suae? ^ Alius est pulius qui ad vitem li-

3

tur, alius pulius asinae qui ad cilicium ligatur. Hi itaque dúo pulli

<ias vocationes populorum significabant: ludaerom et gentium. Suus 20

1 Col II, 15. 2 Gen. XLIX, 10. 3 Gen. XLIX, 11.
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itaque pullus erat qui ex gentibus crediturus adnuntiabatur, quia et

ispsé Xpistus spes gentium dicebatur, sicut et David ex persona

Xpisti dicit: Populus qui me non noverat cognovit me^ in auditu aiiris

ohoedívit mihi ^ Et ideo adligahit^ inquit, ad vitem pullum suum. Quae

5 autem sit haec vitis ad quam hunc pullum, idest populum creden-

tem, adligabit, ipse Dominus manifestat cum dicit: Ego sum vitis

vera^ etpater meus agricola est\ omne sat mentum qiiod in me non affeit

fructum excidetur et in ignem mittetur^. Hunc pullum, idest populum

in se credentem, ad vitem corporis sui Dominus adligavit vinculo ca-

10 ritatis, ut fieret unum corpus Xpisti ex credentium membris, sicut

Apostolus dicit: Qui Domino iungitur unus spiritus est^. Sed quomo-

do adligatur ad vitem, idest ad corpus Xpisti, hic pullus, idest popu-

lus ex nationibus credens, nisi per fidem, spem et caritatem, per vin-

culum euangelicae disciplinae, sicut scriptum est: Quis nos separabít

15 a caritate Xpisti? * Et iterum: Mihi autem adhaerere Deo bonum est,

poneré in Dea spem'meam?^

Sed ad cilicium, inquit, pullum asinae suae, Pullum ita'que asinae

populum dicit Synagogae, quam animam appellat, idest tardigradam

et gravissimo legis onere oppressam. Sed quare pullum hunc ad ci-

1 Ps. XVII, 45. 2 loHA. XV. 1-2. 3 I Cor. VI, 17. 4 Rom. VIII, 3\

5 Ps. LXXIÍ, 28.
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tium adligavit? Quia eundem populum, qui eum persecutus est, sub

laenitentia factorum suorum constituit, sicut lohannes baptista ei-

em populo ad se venienti dixit: Generatio viperarum^ quis vobis

^,onstravit fugere iram advenientem? Facite eigo fructus dignos paeni-

^ntiae ^ Denique siqui ex ipsis credere meruerunt, facinorum suo- 5

xvcí paenitentiam agentes, baptismatis gratiam postulabant. Cum
nim audirent beatissimum Petrum apostolum de Xpisto praedican-

2in, dicebant ei: Quid faciemus ut veniam consequamtt? ? Tune ille:

Paenitentiam^ inquit, agite et baptizemini in nomine Domini nostri lesu

ípisti in remissionem peccatorum ^. Hic est itaque pullus adligatus ad 10

Micium, idest populus paenitentiam agens, quia reus est sanguinis